
1 
 

Č. j.: 1772/SFDI/111019/13028/2019 

CES:  5/2016/1 

SML/8646/2019 

 
Dodatek č. 1  

k Rámcové smlouvě 

 na poskytování poradenských služeb – oponentní posudky přípravy železničních staveb 

a staveb dopravně významných vodních cest  
 

Smluvní strany: 

 

Objednatel: 

Státní fond dopravní infrastruktury 

se sídlem: Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

IČ: 70856508 

DIČ: CZ70856508 

jednající: Ing. Zbyňkem Hořelicou, ředitelem SFDI 

(dále jen „SFDI“) 

 na straně jedné, 

 

Poradce: 

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 

se sídlem: Líšeňská 33a, 636 00 Brno 

zastoupené: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem 

IČ: 44994575 

DIČ: CZ44994575 

Bankovní spojení:  

zástupce pro věcná jednání:  

(dále jen „Poradce“) 

na straně druhé 

 

(SFDI a Poradce společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a za podmínek dále uvedených 

      

tento Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě na poskytování poradenských služeb 

                                                 (dále jen „ Dodatek“)  

 

1. Účel Dodatku 

 

Účelem tohoto Dodatku je změna v osobě zástupce pro věcná jednání na straně Poradce a 

změna celkové ceny za požadované poradenské služby.  

 



2 
 

2. Změny Rámcové smlouvy 

 

2.1 Smluvní strany se dohodly na změně v osobě zástupce pro věcná jednání na straně 

Poradce, přičemž nově tímto zástupcem bude., jak je uvedeno shora. 

 

2.2 V článku 5 „Cena za poradenské služby a platební podmínky“ odst. 5.1 nově zní: 

 

5.1. Celková cena požadovaných poradenských služeb v každém jednotlivém kalendářním 

roce nesmí překročit 400 000,- Kč (slovy čtyři sta tisíc korun českých) bez DPH.“ 

 

 

3. Závěrečná ustanovení 

 

3.1 Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah tohoto Dodatku a Rámcové smlouvy 

není předmětem utajení a že souhlasí s jejich zveřejněním a jejích případných dalších 

dodatků na www.sfdi.cz bez dalších podmínek. SFDI v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zveřejní Dodatek a 

Rámcovou smlouvu po podpisu Dodatku Smluvními stranami prostřednictvím registru 

smluv. 

3.2 Uzavřením této Smlouvy každá Smluvní strana předává druhé Smluvní straně za 

účelem zajištění řádného plnění Smlouvy seznam kontaktních osob, které se budou 

podílet na plnění Smlouvy, s uvedením jejich osobních údajů: jméno, příjmení, titul, 

funkce, telefonický a e-mailový kontakt, u kterých právním důvodem pro jejich 

zpracování Smluvními stranami, jako správci těchto osobních údajů, je jejich 

oprávněný zájem na splnění Smlouvy, na kterém se v mezích své kompetence podílejí 

subjekty údajů. Spolu s tím se každá Smluvní strana zavazuje zajistit, aby subjekty 

těchto údajů a další subjekty údajů, jejichž osobní údaje se vyskytují ve Smlouvě, byly 

při poskytnutí těchto osobních údajů informovány dle článku 13 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) o zpracování 

poskytnutých osobních údajů pro účel plnění této Smlouvy, a že toto zpracování je v 

souladu s úpravou dle článku 6 odst. 1 písm. f) uvedeného nařízení a se zákonem č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a dále, aby subjekty údajů byly 

informovány o svých právech v rozsahu, jak pro ně vyplývají z uvedeného nařízení a z 

citovaného zákona. Vzor prohlášení o informování je ke stažení na webových 

stránkách: www.sfdi.cz/gdpr. 

3.3 Ostatní ujednání Rámcové smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti 

beze změny. 

3.4 Dodatek je sepsán v 5 vyhotoveních, z nichž SFDI obdrží po jeho podpisu tři jeho 

vyhotovení a Poradce dvě vyhotovení Dodatku. 

3.5 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 

http://www.sfdi.cz/gdpr


3 
 

3.6 Smluvní strany si Dodatek přečetly a na důkaz souhlasu s jeho obsahem, který je 

v souladu s jejich vůlí, tento Dodatek podepisují. 

 

 

 

 

 

V Praze dne  20.11.2019     V Brně dne 4.11.2019 

 

 

……………………..      ……………………… 

Ing. Zbyněk Hořelica     Ing. Jindřich Frič, PhD. 

ředitel       ředitel 

Státní fond dopravní infrastruktury    Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 


